تحریر اور صفحہ ۴ پر حضرت کے قلم سے دارالعلوم کے متعلق ابتداء ۱۹۷۸ء کے لگ بگ تک کی مختصر تاریخ ہے اگلا صفحہ سادہ ٹائٹل ہے سب سے پہلے ٹائٹل چار رنگ کا خط کوئی میں جمیل حسن تلمیذ حضرت سید نفیس رقم کا ہے۔ صفحہ ۷ پر نٹ لائن کے مطابق ماہ نامہ "الحق" کے ۲۸ ویں جلد کا یہ چھٹا شمارہ ہے جو رمضان المبارک ۱۴۱۳ھ مارچ ۱۹۹۳ء کا ہے صفحہ ۷ سے فہرست شروع ہوتی ہے جس کے شروع میں مخدوم وکرم حضرت مولانا مسیح الحق کے قلم سے نقش آغاز اور برادر کرم مولانا عبدالقیوم حقانی کے قلم سے عرض مرتب اور بعد میں ۲۱ ابواب کی فہرست ہے اور ہر باب کے بیسیوں عنوانات ہیں۔ ۲۱ بابوں کے عنوانات یہ ہیں